
 1 / 2 

2020年５月 18日 

各 位 

会 社 名 パーク２４株式会社 

代表者名 代表取締役社長 西川 光一 

(コード：4666、東証第一部) 

問合せ先 取締役専務執行役員経営企画本部長 

佐々木 賢一 

(TEL：03-6747-8109) 

 

2020 年 10月期第２四半期決算発表日の変更及び 

新型コロナウイルス感染症の対応状況に関するお知らせ 

 

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔やみ申し上げま

すとともに、罹患された方々及び感染拡大により困難な生活環境におられる皆様に心よりお見舞い申し

上げます。 

当社は、2020年 10 月期第２四半期決算発表につきまして、下記のとおり変更することとしましたので

お知らせいたします。また、４月 15日発表の「新型コロナウイルス感染症の対応状況及び影響等に関す

るお知らせ」以降の状況についても併せてお知らせいたします。 

 

記 

 

１．決算発表日変更後の予定 

2020年６月 15日(月)を予定しております。 

 

２．決算発表日変更の理由 

当社では、当初予定の 2020 年５月 28 日(木)に 2020 年 10 月期第２四半期決算発表を行うための

準備を進めてまいりました。しかしながら、新型コロナウイルス感染症の世界的な感染拡大に伴い、

国内においては日本政府から緊急事態宣言が発令、国外においては一部の国で政府から強制力の強

いロックダウンや行動規制が発令されていること等の影響により、当社及び当社連結子会社の決算

業務に通常より時間を要しております。 

従いまして、感染拡大の防止と社員及び関係者の安全確保を最優先に考え、一連の決算業務や監

査手続き上の事務日程を見直し、決算発表日を当初予定から変更することといたしました。 

 

３．決算説明会について 

当社は、従来第２半期決算発表につきましては、決算発表同日に報道機関関係者向けに記者発表

会を、翌日に機関投資家・アナリスト向けに当社本社(東京都品川区)の会場にて決算説明会を開催

しておりましたが、今回は新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止の観点からいずれの発表も会

場での開催は行わず、オンライン形式で実施いたします。 

なお、今回の機関投資家・アナリスト向けの決算説明会は、2020年６月 16日(火)を予定しており

ます。 

 



 2 / 2 

株主・投資家の皆様にはご不便をお掛けいたしますが、ご理解いただきますようお願い申し上げ

ます。 

 

４．新型コロナウイルス感染症の対応状況(４月 15日リリース以降) 

お客様への対応につきましては、カーシェアにおいて、通勤等で混雑を避けて移動すること等を

目的とした夜間利用における期間限定サービス(2020年３月６日から同４月20日まで)を提供いたし

ました。多くのお客様にご利用いただいたことから、４月 20日からは新たな価格による夜間の期間

限定サービスを開始し、８月１日まで行うこととしました。 

当社グループ社員への対応につきましては、４月 16日に緊急事態宣言の対象地域が全国に拡大され

たことを受け、国内の全社員が在宅勤務及び特別休暇※1の付与対象に、また、出勤サポート手当※２の

支給対象になっております。なお、５月 14 日に 39 県における緊急事態宣言の解除が発表されまし

たが、社員の健康と安全の確保及び感染拡大防止の観点から、上記対応は継続して行っております。 

各事業における影響につきましては、駐車場事業国内におけるタイムズパーキングの状況は、４月

も引き続き政府や各自治体からの外出自粛要請に伴う移動の減少等の影響を受けていることから、

４月全体の売上高前年同月比は 67.8%、特に緊急事態宣言が全国に発令された後の４月第４週目-第

５週目の売上高前年同週比は 58.5-58.7%と大きく落ち込んでおります(詳細については同日発表の

月次速報数値をご確認ください）。モビリティ事業、駐車場事業海外においても、駐車場事業国内と

同様の理由により、引き続き利用及び稼働に大きな影響を受けております。 

こうした状況を鑑み、全事業においてあらゆる経費(原価)の見直し及び削減を行っております。その

上で、駐車場事業国内においては新規開発を厳選化しており、モビリティ事業においては需要に合わせて

保有車両台数の適正化を図っております。また、新規事業開発に関連する支出を抑制すると同時に、役員

報酬の減額を含む経費(販売管理費)の削減も徹底して行っております。 

 

※１ 新型コロナウイルス感染症に関する特別休暇はすべて有給休暇とし賃金の 100％を補償しております。 

※２ 出勤が必要な社員へは感染予防を支援することを目的として手当を支給しております。 

 

[参考] 

４月 15日発表のリリースは以下よりご確認ください。 

https://ssl4.eir-parts.net/doc/4666/tdnet/1816867/00.pdf 

 

2020年４月速報数値 

https://www.park24.co.jp/ir/financial/monthly.html 

以上 


